
2023年3月10日 星期五

本版责任编辑李伟

4
电话：0433-7537167 E-mail：tumenjiangbao@163.com www.tmjnews.net www.tmjnews.cn

要 闻

●主管：延边州委对外宣传办公室、珲春图们江地区开发办公室●主办：珲春图们江地区开发办公室●出版：珲春图们江报社●本报地址：吉林省珲春市珲春东街 175 号●邮编：133300●全年定价 216 元/份●零售每份 1 元
●电话区号：0433 ●办公室：7512454●新闻报料：7590700●编辑办公室（图文传真）：7537167●记者部：7521400●广告监督：7510767 广告部：7554111●发行部：7563533●印刷：本报印刷车间（地址：珲春市融媒体中心北山中波台院内）

经珲春市人民政府批准，珲春市
自 然 资 源 局 决 定 以 挂 牌 方 式 出 让
HG2023-11号地块的国有建设用地使
用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和
规划指标要求：

出让地块位置：位于示范区 13 号
小 区 ； 地 号 ：
222404050013GB00020W00000000； 出
让面积：18847.9平方米；容积率：≥1.0；
建筑密度：≥40%；用途：工业用地；出
让年限：50 年；挂牌起始价：1020.8334
万元。规划保留在建工程7306平方米
及部分钢结构框架。

二、中华人民共和国境内外的法
人、自然人和其他组织均可申请参加，
申请人可以单独申请，也可以联合申
请。

三、本次国有建设用地使用权挂
牌出让按照价高者得原则确定竞得
人。

四、申请人可于 2023 年 3 月 10 日
至 2023 年 4 月 11 日，交纳竞买保证金
500万元，到珲春市自然资源局向我局
提出书面申请。

五、本次国有建设用地使用权挂
牌地点为珲春市自然资源局；地块挂
牌 时 间 为 ：2023 年 3 月 30 日 9 时 至

2023年4月13日16时。
六、其他需要公告的事项：
（一）挂牌时间截止时，有竞买人

表示愿意继续竞价，转入现场竞价，通
过现场竞价确定竞得人。

（二）有意竞买者请到珲春市自然
资源局索取详细资料。

我局联系方式如下：
联系地址：珲春市龙源东街 1066

号政务大楼11层
联系电话：0433-7512786
联 系 人：孙先生 朱女士

珲春市自然资源局
2023年3月10日

经珲春市人民政府批准，珲春市自
然 资 源 局 决 定 以 挂 牌 方 式 出 让
HG2023-12号地块的国有建设用地使
用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规
划指标要求：

出让地块位置：位于示范区13号小
区 ； 地 号 ：
222404050013GB00021W00000000；出
让面积：11299.31平方米；容积率：≥1.0；
建筑密度：≥40%；用途：工业用地；出让
年限：50年；挂牌起始价：299.4317万元。

二、中华人民共和国境内外的法

人、自然人和其他组织均可申请参加，
申请人可以单独申请，也可以联合申
请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、申请人可于 2023 年 3 月 10 日
至 2023 年 4 月 11 日，交纳竞买保证金
150万元，到珲春市自然资源局向我局
提出书面申请。

五、本次国有建设用地使用权挂牌
地点为珲春市自然资源局；地块挂牌时
间为：2023年3月30日9时至2023年4
月13日16时。

六、其他需要公告的事项：
（一）挂牌时间截止时，有竞买人表

示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过
现场竞价确定竞得人。

（二）有意竞买者请到珲春市自然
资源局索取详细资料。

我局联系方式如下：
联系地址：珲春市龙源东街 1066

号政务大楼11层
联系电话：0433-7512786
联 系 人：孙先生 朱女士

珲春市自然资源局
2023年3月10日

珲春市国有建设用地使用权挂牌出让公告 珲自然告字[2023]12号珲春市国有建设用地使用权挂牌出让公告 珲自然告字[2023]11号

为全面贯彻习近平法治思想，深入落实党的二十大精神，

按照全国人大常委会法工委《关于征集十四届全国人大常委会

立法需求和立法工作意见的函》（法工委函〔2023〕14号）的有关

要求，

目前，全国人大常委会法工委已经启动编制十四届全国人

大常委会立法规划，并通过全国人大常委会法工委珲春市人大

常委会基层立法联系点，面向全市征集立法需求和加强改进新

时代立法工作的意见建议，现予以公告。

请于2023年3月18日前将立法需求和加强改进新时代立

法工作的意见建议反馈至驻地所在乡（镇）人大主席团、街道人

大工委或市人大法工委。

联系人：肖德辉 0433-7512145 13694436777

李春国 18643372007

邮 箱：hcrdfzw@163.com

珲春市人大常委会
2023年3月6日

关于征集十四届全国人大常委会
立法需求和立法工作意见的公告

新华社北京3月9日电 全国政协十四届

一次会议9日下午举行视频会议。中共中央

政治局常委、全国政协十四届一次会议主席

团会议主持人王沪宁出席会议。13位委员作

大会发言。会议在全国政协机关设主会场，

在委员驻地设分会场。

中共中央政治局委员、中央书记处书记

石泰峰到会听取发言。国务院有关部门和单

位负责同志应邀通过网络方式在线参加会

议。

钱克明委员发言说，今年以来，消费市场

总体呈现稳步恢复、持续回暖态势。要坚持

以人民为中心，多渠道增加城乡居民财产性

收入，优化市场供给，改善消费环境，促进消

费持续恢复、提质升级，增强消费对经济发展

的牵引带动作用，更好满足人民对美好生活

的需要。

林克庆委员发言说，粤港澳合作高质量

发展势头良好，广州南沙地处大湾区中心，肩

负着国家级新区、自贸试验区、粤港澳全面合

作示范区等多重使命任务。要强化国家战略

科技力量支撑，推进与港澳规则机制深度衔

接，吸引更多港澳企业、专业人士参与南沙开

发建设，高质量打造粤港澳全面合作战略平

台。

李世杰委员代表民建中央发言说，专精

特新企业在中小微企业中最具市场竞争力和

创新活力。要完善系统设计和长效支持，发

挥企业在创新中“站前排、挑大梁、唱主角”的

主体作用，优化专精特新企业发展环境，建立

专精特新企业上市培育库。

傅若清委员发言说，今年春节，大江南北

电影院里人潮涌动，票房创春节档影史第

二。新时代，观众希望看到抒写奋发之志、创

造之力、发展之果的好作品。要深刻把握中

国式现代化的文化意蕴，坚持人民至上，用光

影书写生生不息的人民史诗。

刘忠范委员代表九三学社中央发言说，

制造强国需要新时代卓越工程师，要主动布

局未来战略所需工程科技人才培养，构建卓

越工程人才培养“共同体”，打造培育卓越工

程人才的一流师资队伍，培育跨学科复合型

工程科技人才。

徐涛委员代表农工党中央发言说，健康

产业产业链长、带动性强，发挥空间和潜力巨

大。要充分发挥我国超大规模市场优势，打

造一批创新能力强、品牌产品优、发展后劲足

的规模化企业，构建现代化健康产业体系，提

供高质量产品和服务。

高鸿钧委员代表无党派人士界发言说，

当前迫切需要完善社会化、专业化、信息化和

国际化的现代化“大科普”新格局，提升全民

科学素质。要把科普工作纳入国民经济和社

会发展规划，构建国际科普交流平台，推动高

端科技资源科普化，让重大科技基础设施、综

合观测站等惠及广大民众。

谷树忠委员发言说，要以习近平生态文

明思想为遵循，持续提升资源效率和环境品

质，持续保护修复生态，持续推进碳达峰碳中

和，持续推进产业生态化和生态产业化，为生

态与经济相协同的高质量发展注入新活力、

提供新动能。

魏青松委员发言说，要加强公共法律服

务立法，壮大公共法律服务队伍，均衡城乡公

共法律服务配置，建设公共法律服务实体、热

线、网络等平台基础设施，加大政府购买公共

法律服务力度，提高公共法律服务质量，加快

法治社会建设。

江广平委员代表全国总工会发言说，要

把提升劳动者素质作为提高就业质量的重要

手段，健全终身职业技能培训制度；要将提高

劳动要素回报与提高劳动生产率有机结合，

让劳动者劳有所得、多劳多得；要坚持用法治

手段专业化审判调处劳动关系矛盾，依法维

护职工合法权益。

吉宏忠委员发言说，要联系以中国式现

代化全面推进中华民族伟大复兴的历史进

程，推动新时代宗教教义教规阐释，提高信教

群众对社会主义核心价值观的理解，团结引

导广大信教群众积极主动地投身中国式现代

化的伟大实践。

崔世昌委员发言说，要秉持战略思维和

系统思维，统筹发展和安全，增强忧患意识，

做到居安思危，从更高的站位、更开阔的思维

和视野做好宪法、基本法、国安法宣传推广工

作，贯彻“爱国者治澳”原则，全力维护国家和

澳门社会的稳定，筑牢澳门繁荣发展的基础。

孔令智委员代表台盟中央发言说，越来

越多的岛内乡亲认清了“统一有好处，‘台独’

是绝路，外人靠不住”，众多有识之士积极宣

介正确的历史观、国家观，很多乡亲义无反顾

为祖国统一发声。要坚持新时代中国共产党

解决台湾问题的总体方略，团结广大台湾同

胞携手奋进，坚决粉碎任何“台独”图谋，共创

中华民族复兴伟业。

会议由全国政协十四届一次会议主席团

常务主席何厚铧主持。

全国政协十四届一次会议主席团常务主

席胡春华、沈跃跃、王勇、周强、梁振英、巴特

尔、苏辉、邵鸿、高云龙出席会议。

新华社北京3月9日电 政协第十四届

全国委员会第一次会议主席团常务主席会议

第二次会议9日上午在北京举行，中共中央

政治局常委、全国政协十四届一次会议主席

团会议主持人王沪宁主持会议。

会议听取了中共中央政治局委员、中央

书记处书记石泰峰关于政协第十四届全国

委员会主席、副主席、秘书长、常务委员候

选人名单（草案）讨论情况的说明，听取了

关于政协第十四届全国委员会第一次会议

分组会议情况的综合汇报，审议了有关文

件草案。

全国政协十四届一次会议主席团常务主

席胡春华、沈跃跃、王勇、周强、帕巴拉·格列

朗杰、何厚铧、梁振英、巴特尔、苏辉、邵鸿、高

云龙出席会议。

新华社北京3月9日电 政协第十四届

全国委员会第一次会议主席团第三次会议9

日下午在北京举行，中共中央政治局常委、全

国政协十四届一次会议主席团会议主持人王

沪宁主持会议。

会议通过了经全体委员酝酿讨论的政协

第十四届全国委员会主席、副主席、秘书长、

常务委员候选人名单，决定将这个候选人名

单提交 10 日下午举行的全体会议进行投票

选举。中共中央政治局委员、中央书记处书

记石泰峰对候选人名单（草案）讨论情况作了

说明。

会议听取了有关文件草案讨论和修改情

况的汇报，通过了政协第十四届全国委员会

第一次会议选举办法，审议通过了总监票人、

监票人名单。

会议通过了政协第十四届全国委员会第

一次会议关于常务委员会工作报告的决议

（草案）、政协第十四届全国委员会第一次会

议关于提案工作情况报告的决议（草案）、政

协第十四届全国委员会第一次会议关于中国

人民政治协商会议章程修正案的决议（草

案）、政协第十四届全国委员会第一次会议提

案审查委员会关于政协十四届一次会议提案

审查情况的报告（草案）、政协第十四届全国

委员会第一次会议政治决议（草案），决定将

上述草案提请全国政协十四届一次会议闭幕

会通过。

全国政协十四届一次会议主席团常务主

席胡春华、沈跃跃、王勇、周强、帕巴拉·格列

朗杰、何厚铧、梁振英、巴特尔、苏辉、邵鸿、高

云龙出席会议。

全国政协十四届一次会议主席团常务主席会议第二次会议举行
全 国 政 协 十 四 届 一 次 会 议 主 席 团 举 行 第 三 次 会 议

“推动企业建立原发性创新

‘护城河’”“鼓励企业家‘把1米宽

的市场做到100米深’”……

9日下午，全国政协十四届一

次会议举行视频会议，13位委员作

大会发言。来自民建界的李世杰

委员围绕优化专精特新企业发展

环境、提高竞争力和创新力建言献

策。

政协大会发言，被称为中国

“协商民主的讲坛”。在这里，委员

们坚持建言资政和凝聚共识双向

发力，拿出扎实的研究和调查成

果，提出精准可行的意见建议。

今年以来，消费市场总体呈现

稳步恢复、持续回暖态势；

近些年，我国涌现出一大批深

耕细分领域、具有相当竞争实力的

优秀企业，一部分成长为国家级

“小巨人”企业；

中共十八大以来，我国公共法

律服务体系建设稳步推进；

……

讲台上，委员们细数一项项经

济社会发展成就，令人倍感振奋。

蛟龙入海、天眼巡空、墨子传

信、嫦娥探月……谈起这些引以为

豪的科技成就，来自九三学社的刘

忠范委员感慨地说，一件件国之重

器，凝聚着一批批顶尖科学家的卓

越智慧，也倾注了无数工程师的心

血和汗水。

“如果说顶尖科学家是大脑，

那么卓越工程师就是双手。”他建

议，打造一支新时代卓越工程师队

伍，构建世界一流工程科技战略人

才培养体系。

艺术源于生活。来自文艺界

别的傅若清委员以《流浪地球2》为

例——电影中硬科幻重工业美学的呈现，同近年来中国现实中

诸多大国重器的问世相呼应，引发观众共鸣和好评。

“观众的反馈与各界的回应，让我深刻认识到文化自信自

强对推进中国式现代化的重要作用，身为文艺工作者倍感责任

重大、使命光荣。”傅若清委员感言，全面建设社会主义现代化

国家，比以往任何时候都更加需要思想的引领、文化的滋养、精

神的支撑。

14亿多人口整体迈进现代化社会，人的发展至关重要。

端牢“金饭碗”、充实“钱袋子”、用好“助推器”、织密“防护

网”、当好“娘家人”……来自中华全国总工会的江广平委员用

形象生动的比喻为全力促进劳动关系和谐稳定提出建议。

围绕着“以科普现代化提升全民科学素质”，代表无党派

人士界发言的高鸿钧委员提出，通过科学普及，提升人的科学

素质，转变人的思想观念，促进人的全面发展，进而实现人的

现代化。

……

委员先后登台，一个个真知灼见，通过视频信号传向各分

会场，凝聚起大家对建设中国式现代化的共识与力量。

最后走上讲台的是来自台盟的孔令智委员。

“祖国必须统一，也必然统一。”孔令智委员话语坚定。他

说，这是实现中华民族伟大复兴的必然要求，也是海峡两岸中

华儿女必须完成的一份沉甸甸的历史答卷。

孔令智在大会发言中呼吁台湾岛内的广大乡亲，发扬爱国

爱乡的光荣传统，明辨大势，把握机遇，与大陆同胞一道，担负

起反对“台独”、推进祖国完全统一的重任，共同开创中华民族

伟大复兴新伟业！ （新华社北京3月9日电）

新
华
社
记
者

郑
明
达

刘
开
雄

魏
玉
坤

谋
发
展

惠
民
生

聚
众
智

—
—

全
国
政
协
十
四
届
一
次
会
议
第
二
场
大
会
发
言
特
写

全国政协十四届一次会议举行视频会议
13位委员作大会发言

当“95后”的吉列子日代表把乡亲们的关

切带到全国两会，无数年轻人也在国家发展

新蓝图中谋划着更美好的明天。

青春，在这个春天激扬澎湃。就业创

业、教育改革、科技创新、医保社保、养老托

幼、住房保障……社交平台上，年轻人积极

参与两会话题，坦率表达观点。热气腾腾的

讨论中，有现实诉求，也有对未来的期盼。

两会上，代表委员以议案提案建议的方

式，探讨、关注着年轻的梦想。青年的期盼

与国家的未来紧密相连。那些关于成长的

难点痛点，两会上一系列部署给出了答案：

“把促进青年特别是高校毕业生就业工作摆

在更加突出的位置”“解决好新市民、青年人

等住房问题”……

发展蓝图里有青年，国家进步更是离不

开青年。青年是光，是电，是力量，是国家发

展之所系。青年怎样，未来中国就怎样。青

年流多少汗，未来中国就多好看。挥洒青春

的朝气、锐气、志气、才气，用脚步丈量大地，

高擎青春火炬，在时代洪流中拼出最好的自

己。

前行的路上，难免会遇到各种挑战。没

有哪一代人的青春是一帆风顺的，真正的强

者总是在磨砺中昂扬奋起。一代人有一代人

的长征，一代人有一代人的使命。山巅的风、

海里的浪、彼岸的云，征途上最美的风景，只

属于不畏艰辛的人。

青春的梦想格外绚丽，怀揣梦想一起去

拼搏吧！中华民族伟大复兴的接力棒，已经交

到当代青年之手。握紧它，跑好属于自己的那

一棒。 （新华社北京3月9日电）

在
国
家
进
步
中
拥
抱
更
好
的
自
己

新
华
社
记
者

任
沁
沁

3月8日，游客在深圳人民公园花展现场拍摄花朵。

当日，以“春生草木，花开万象”为主题的2023深圳月季花展开幕。本届花展由人民公园、福田区香蜜公园、宝安区松

岗月季园三园联动展出，其中主会场人民公园展览规模达17500平方米，展出约300个月季品种。花展期间，还将举行音

乐表演、花艺沙龙等一系列文化活动。展览将持续至3月27日。 新华社记者 梁旭 摄


